

VÝROČNÁ SPRÁVA

ZA ROK 2017

spoločnosti

ENERGO CONTROL s.r.o.

I. ÚVOD

Spoločnosť ENERGO CONTROL je dodávateľská spoločnosť s vlastnou inžinierskou a výrobnou činnosťou v oblasti automatizácie a riadenia technologických procesov. Od svojho založenia v roku 2001 do dnes prešla intenzívnym rozvojom v oblasti podnikateľských aktivít ako aj rastu zamestnancov.

Aktivity spoločnosti sú zamerané na domácom aj zahraničnom trhu na oblasť automatizácie hlavne v energetickom priemysle, ale svojimi aktivitami spoločnosť prenikla aj na trh v oblasti automatizácie technologických procesov, ktoré pôvodne neboli ťažiskom pôsobenia spoločnosti a to v oblastiach priemyslu pre spracovanie ropy, prevažne mimo územia Slovenska, kde na základe úspešnej aplikácie z predchádzajúcich rokov, spoločnosť pokračovala v poskytovaní podporných služieb a rozširovania už existujúcej aplikácie.

Spoločnosť po čas celej doby svojej existencie na trhu nezmenila oblasť svojho pôsobenia, a z toho dôvodu nedošlo ani k výrazným zmenám z pohľadu zamestnaneckej štruktúry spoločnosti. Spoločnosť aj naďalej pôsobí ako inžiniersko-dodávateľská organizácia poskytujúca služby v oblasti vývoja a spracovania projektovej dokumentácie a aplikačného programového vybavenia automatizovaných systémov riadenia, ako aj zaistenia obchodnej činnosti v oblasti predmetu podnikania spoločnosti. Inžinierske a obchodné činnosti spoločnosť zaisťuje prevažne vlastnými pracovníkmi. Realizačné činnosti sú zaisťované formou nakupovaných služieb zastrešovaných vedúcimi montérmi z radov kmeňových zamestnancov spoločnosti.

Počet zamestnancov v trvalom pracovnom vzťahu sa za posledné obdobie výrazne nezmenil. Základné imanie spoločnosti sa za uplynulé obdobie nezmenilo a k 31.12.2016 vykazuje hodnotu 366 136 EUR.

Charakter spoločnosti, „spoločnosť s ručením obmedzeným“, ostal zachovaný aj so zainteresovanosťou rozhodujúcej časti zamestnancov na činnosti spoločnosti formou ich podielníctva.

V roku 2017 spoločnosť ENERGO CONTROL naďalej pôsobila v oblasti automatizácie priemyslu, ktorá je hlavným predmetom podnikania spoločnosti. Aktivita spoločnosti bola zameraná na obchodnú a realizačnú činnosť prevažne na stavbách mimo územia Slovenska. Vzhľadom na špecifický charakter činnosti spoločnosti, podstatnú činnosť spoločnosť aj naďalej vykonávala v spolupráci so slovenskými a českými spoločnosťami. Spolupráca s nimi sa osvedčila na mnohých spoločných projektoch v zahraničí, hlavne na Kube. Ako priamy zmluvný partner sme pôsobili pre kubánsku spoločnosť Energoimport na dodávky jednotlivých komponentov pre systémy automatizácie v energetike, zo slovenských spoločností hlavne ako jeden z hlavných poddodávateľov SES Tlmače a.s. pre energetický blok na Kube.

Z domácich aktivít aj naďalej prevládali činnosti vykonávané pre hlavných obchodných partnerov, s ktorými má spoločnosť uzatvorené dlhodobé servisné zmluvy, ako sú Slovenské elektrárne a.s., SES a.s., Teplárenské spoločnosti vo Zvolene a v Martine. Rovnako pokračovala spolupráca s vyššími dodávateľmi na už zrealizovaných stavbách ako Johns Manville Slovakia a.s., US Steel Košice a.s., Mondi SCP Ružomberok.

V oblasti skvalitňovania pracovného prostredia spoločnosť už ukončila ďalšie rozširovanie administratívnych a pracovných priestorov a zamerala sa na skvalitnenie a údržbu existujúcich zariadení a úpravy areálu pre skrášlenie okolitého prostredia. Spoločnosť doplnila interiérové vybavenie prevádzkovej budovy adekvátnymi technickými prostriedkami pre zaistenie potrieb školení vlastných aj externých pracovníkov.

II. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI

Obchodné meno: ENERGO CONTROL s.r.o.
Sídlo: Pri plynárni 2, 040 01 Košice
IČO: 36205788
Deň zápisu: 10.04.2001
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Registrácia: Spoločnosť je registrovanou spoločnosťou v Slovenskej republike v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I
Oddiel.: Sro, vložka číslo: 12385/V

Predmet činnosti podľa OR:

- inžinierska činnosť
- leasingová činnosť
- organizovanie seminárov a výstav
- sprostredkovanie obchodu a služieb
- poradenská činnosť v oblasti projektovej, inžinierskej a investorskej činnosti a v oblasti automatizovaných systémov riadenia a informatiky
- projektovanie elektrických zariadení v rozsahu: objekty bez nebezpečenstva výbuchu, zariadenia s napätím do 1 000 V vrátane bleskozvodov
- tvorba programového vybavenia pre automatizované systémy riadenia a informačné systémy
- dodávka, montáž, oživovanie a uvádzanie do prevádzky elektrických zariadení, meracej a regulačnej techniky, automatizovaných systémov riadenia a informačných systémov
- veľkoobchod a maloobchod : komponenty automatizovaných systémov riadenia, výpočtová technika a jej príslušenstvo, stroje a strojné zariadenia, komponenty informačných systémov
- projektovanie elektrických zariadení v rozsahu: objekty bez nebezpečenstva výbuchu, objekty s nebezpečenstvom výbuchu , zariadenia s napätím do 1 000 V vrátane bleskozvodov
- projektovanie objektov, zariadení a prác, ktoré sú súčasťou banskej činnosti alebo činnosti vykonávanej banským spôsobom, vypracúvanie plánov, dokumentácie týkajúcej sa banskej činnosti vo vzťahu k elektrickým zariadeniam s výnimkou ťažby a úpravy uhlia
- organizovanie kurzov, školení a seminárov v rozsahu voľnej živnosti
- výroba, montáž, oprava, údržba, odborné prehliadky a odborné skúšky elektrických zariadení v rozsahu: objekty bez nebezpečenstva výbuchu, objekty s nebezpečenstvom výbuchu , zariadenia s napätím do 1 000 V vrátane bleskozvodov, elektrické rozvádzače
- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied

III. INFORMÁCIE O ČINNOSTI ZA ROK 2017

V priebehu roka 2017 nosným projektom spoločnosti bol projekt Obnova bloku 6 elektrárne Mariel na Kube, na ktorý spoločnosť Energo Control uzatvorila v apríli 2016 kontrakt, a stala sa jedným z hlavných dodávateľov pre celú časť Automatiky a Elektro pre spol. SES Tlmače. Tento projekt sa stal prioritnou úlohou spoločnosti pre nasledujúce 2 roky, počas ktorých je podľa harmonogramu projektu naplánovaná výroba zariadení a ich dodávka pre hlavného kontraktora. V roku 2017 bol odsúhlasený Základný inžiniering a počas jeho priebežného odsúhlasovania boli zahájené práce na Detailnom Inžinieringu, pre prípravu výroby. Koncom roka 2017, boli zahájené prvé dodávky materiálu a poľnej prístrojovej techniky.

Ďalšie aktivity spoločnosti v roku 2017 spočívali v pokračovaní v obchodných súťažiach pre projekty situované prevažne v zahraničí na Kube v elektrárni Santa Cruz a rafinérii Cienfuegos, u ktorých z dôvodu nepriaznivého hospodárskeho vývoja v týchto krajinách boli zmenené plánované termíny zahájenia prác na rok 2018 až 19. Spoločnosť vyvíjala aktívne prístup v ponukových konaniach pre ďalšie plánované projekty na území Kuby, na ktorých sa zúčastnila výberových súťaží, a to hlavne Obnova elektrárne Mariel blok 5 a elektrárne Rente. Podľa vývoja situácie a znalostí charakteru trhu v tejto destinácii predpokladáme pokračovanie technických a obchodných jednaní aj v roku 2018.

Na domácom trhu spoločnosť pokračovala v aktivitách na stavbách v oblasti energetiky, pre ktoré boli v predchádzajúcich obdobiach uzatvorené dlhodobé zmluvy na opravu elektrozariadení a to hlavne pre Slovenské Elektrárne v závode Vojany. Spoločnosť vykonávala individuálne servisné zásahy na energetických prevádzkach u dlhodobých partnerov ako TP Martin, Zvolen, Košice. Rozvinula sa aktivita spoločnosti pre obnovenie aktivít v spol. US Steel Košice, v spolupráci s vyšším dodávateľom HP Frídek Místek, s predpokladom na úspešnú spoluprácu v ďalšom období.

V oblasti akvizičnej činnosti spoločnosť sa zúčastnila medzinárodného veľtrhu na Kube FIHAV 2017 s predpokladom upevnenia obchodných vzťahov s ďalšími kubánskymi spoločnosťami, prípadne spoločnosťami z teritória Latinskej Ameriky.

Pre rozšírenie aktivít spoločnosti aj do iných svetových destinácií, sa pokračovalo v prípravných jednaniach s viacerými partnermi zo Spojených Arabských Emirátov a Dubaja pre rozvinutie aktivít v týchto destináciách.

Ani v r. 2017 sa spoločnosti sa nepodarilo ukončiť svoje činnosti v projekte Planta Centro na Venezuele.. Záväzky spoločnosti vyplývajúce z kontraktu voči vyššiemu dodávateľovi boli splnené v plnom rozsahu a rovnako boli uspokojené aj všetky pohľadávky spoločnosti za doterajšie obdobie, vyplývajúce z tohto projektu.

IV. KVALITA

Spoločnosť pokračuje v udržiavaní systému manažmentu kvality a v súčasnosti vlastní v súčasnosti platný certifikát podľa ISO9001:2009 a environmentálneho manažérstva podľa STN EN ISO14001:2005. Spoločnosť začiatkom roka 2017 absolvovala pravidelný kontrolný audit na zavedený systém riadenia kvality systému manažérstva kvality spoločnosti.

V. STAROSTLIVOSŤ O ZAMESTNANCOV

Zamestnanosť

K 31.12.2017 mala spoločnosť 39 zamestnancov v hlavnom pracovnom pomere, z toho 31 mužov a 8 žien. Počet zamestnancov s vysokoškolským vzdelaním bolo 31 a so

stredoškolským vzdelaním 9. Prijali sme troch nových zamestnancov na oddelenie výroby, keďže predošlý rok sa znížil stav montérov odchodom 3 pracovníkov do dôchodku.

Potenciálni záujemcovia o zamestnanie v rôznych pracovných pozíciách v technických odboroch sú evidovaní v elektronickej databáze. Hodnotiace pohovory s jednotlivými zamestnancami a rozbor ich perspektívy vo firme pre budúce obdobie vykonali zodpovední manažéri spoločnosti.

Vzdelávanie

Spoločnosť trvale podporuje a umožňuje odborné vzdelávanie pracovníkov zamerané diferencovane v závislosti od odborných požiadaviek na jednotlivé profesie. V roku 2017 zamestnanci absolvovali 24 odborných vzdelávacích akcií vo forme seminárov, školení alebo konferencií. Priebežne kontrolujeme platnosť osvedčení na odbornú činnosť, a preto absolvovali pracovníci opakované školenia lešenárov, obsluhy motorových vozíkov a všetci držiteľia osvedčení o odbornej spôsobilosti aktualizáciu odbornú prípravu. Všetci zamestnanci absolvovali školenie BOZP a PO.

Ďalšou aktivitou zameranou na zvyšovanie kvalifikácie bola výučba anglického jazyka. Naďalej dôsledne sledujeme platnú legislatívu a nakupujeme odbornú literatúru – normy, zákony a online prístup do odborných knižníc.

Celkovo boli na vzdelávanie vynaložené finančné prostriedky vo výške 7 323,32 Eur.

VI. SPONZORING

Naša spoločnosť v roku 2017 vzhľadom na hospodársky výsledok nemala prostriedky na finančné dary.

VII. INFORMÁCIE O BUDÚCOM VÝVOJI SPOLOČNOSTI

Spoločnosť vzhľadom na špecifický predmet podnikania ktorý je zameraný hlavne na oblasť klasickej elektrárenskej energetiky, naďalej vidí svoju budúcnosť hlavne na zahraničných trhoch, a to v krajinách Južnej Ameriky a Kuby.

Perspektívny je hlavne projekt obnovy elektrárne Rente, Santiago de Cuba, Mariel. Ďalšie možnosti uplatnenia našej spoločnosti sú na modernizáciách prípadne upgrade zariadení dodávaných do tejto destinácie v predchádzajúcich rokoch, ktoré sú už vzhľadom na dobu ich inštalácie už viac ako pred 10-timi rokmi technicky aj morálne zastarané, kde je vyvíjané úsilie na presadenie účasti spoločnosti na modernizácie el. Santa Cruz blok 2.

V tejto destinácii sa spoločnosť aktuálne podieľa na modernizácii bloku 6 ako poddodávateľ pre vyššieho dodávateľa SES Tlmače. V roku 2017 boli vykonané inžinierske činnosti na spracovaní BI a DI a začalo sa aj s fyzickými dodávkami tovaru. V budúcom období 2018 je plánovaná výroba zariadení v dielni spoločnosti prípadne u jej poddodávateľov s prípravou pre úspešné vykonanie FAT skúšok a odovzdanie zariadení zákazníčkovi k montáži v roku 2018.

Aktivity spoločnosti pretrvávajú aj v ďalších destináciách, kde predtým boli vykonané modernizácie, hlavne rafinéria Cienfuegos, el. Nuevitas, ale aj v nových destináciách ako je elektráreň Rente v Santiago de Cuba.

Budúci rozvoj aktivít spoločnosti v tejto destinácii je však brzdený zlou ekonomickou situáciou Kuby a pretrvávajúcimi nesplatenými pohľadávkami spoločnosti Energo Contorol, ktoré presiahli interne stanovený limit úverovania tejto destinácie, a ďalšia spolupráca bude možná po uspokojení aspoň časti pohľadávok, prípadne získaním zabezpečeného

financovania budúcich projektov, ktoré však za súčasného odmietavého stanoviska slovenského bankového sektora nie je reálne.

Vedenie spoločnosti pokračuje v aktivitách na preniknutie na iné mimoeurópske trhy. Spoločnosť nadviazala kontakty so zahraničnými spoločnosťami hlavne na ázijskom kontinente, kde predpokladá v budúcom období rozvinúť svoje obchodné aktivity v SAE a v Rusku.

Spoločnosť plánuje upevniť svoje pôsobenie na tuzemskom trhu, predovšetkým v spolupráci s historicky najdôležitejšími partnermi ako SE a.s. na servisných činnostiach v slovenskej energetike pre energetické závody pri Teplárenských prevádzkach v Košiciach, Martine, Žiline, vo Zvolene ako SES Tlmače, pre budúce projekty na území bývalého Československa, ale aj v zahraničí. Spoločnosť plánuje rozvinúť spoluprácu na zmluvnom základe so spol. Hutní projekt Frídek - Mýstek pre obnovenie aktivít v oblasti Automatizácie a Elektro pre spol. US Steel Košice.

Obchodne aj technicky je naďalej rozvíjaná spolupráca na budúcej obnove automatizácie technologických celkov aj v spol. Johns Manville v Trnave.

VIII. VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE

Dlhodobý nehmotný majetok (Eur)

Pohyb	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Obstarávacích cien	23 709	6 817	0	0	30 526
Oprávok	23 709	1 136	0	0	24 845
Zostatkových cien	0	5 681	0	0	5 681

Dlhodobý hmotný majetok (Eur)

Pohyb	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Obstarávacích cien	2 161 109	47 563	56 041	0	2 152 631
Oprávok	911 395	56 987	56 041	0	912 341
Zostatkových cien	1 249 714	46 572	55 996	0	1 249 714

Dlhodobý finančný majetok (Eur)

Pohyb	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Prvotného ocenenia	67 395	0	0	0	67 395

Opravných položiek	0	67 395	0	0	67 395
Účtovnej hodnoty	67 395	67 395	0	0	0

Údaje o finančných účtoch (Eur)

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica	5 756	11 620
Ceniny	2 788	2 812
Bežné bankové účty	1 381 681	1 872 748

Údaje o sociálnom fonde (Eur)

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatočný stav sociálneho fondu	3 951	10 725
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 868	5 973
Čerpanie sociálneho fondu	7 126	11 747
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 693	3 951

Údaje o vlastnom imaní (Eur)

	Stav na začiatku ÚO	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci ÚO
Základné imanie	366 136	0	0	0	366 136
Zákonný rezervný fond	36 613	0	0	0	36 613
Nerozdelený zisk	5 855 630	0	0	-423 898	5 431 732
Neuhradená strata	0	0	0	0	0
Hospodársky výsledok za ÚO	-423 898	54 060	0	423 898	54 060

Údaje o tržbách (Eur)

Druhové členenie tržieb	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	261	371
Tržby z predaja služieb	7 016	6 750
Tržby z predaja majetku a materiálu	6 606	1 483
Výnosy zo zákazky	6 412 354	1 996 263
Ostatné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	954 092	9 749
Finančné výnosy	1 546	25 933

Údaje o nákladoch (Eur)

Druhové členenie tržieb	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Spotreba materiálu	2 870 364	761 399
Služby	1 045 780	319 671
Osobné náklady	1 253 040	953 082
Dane a poplatky	13 256	24 319
Odpisy dlhodobého majetku	58 123	69 651
Opravné položky k pohľadávkam	1 922 067	465 847
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	32 207	14 502
Náklady na finančnú činnosť	98 277	10 515
Daň z príjmov	34 701	-156 022

IX. INFORMÁCIE O NÁVRHU NA ROZDELENIE ZISKU

Spoločnosť vytvorila za rok 2017 účtovný zisk po zdanení vo výške 54 060 eur. Rezervný fond je vytvorený vo výške podľa Obchodného zákonníka. Preto na valné zhromaždenie bude predložený návrh na nasledovné použitie zisku – suma vo výške 54 060 eur bude preúčtovaná na nerozdelený zisk spoločnosti.

X. ĎALŠIE POVINNÉ INFORMÁCIE

Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia
Spoločnosť neidentifikovala žiadne významné následné udalosti.

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť nevynaložila žiadne finančné prostriedky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky

Spoločnosť neúčtovala o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií.

Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

XI. POVINNÉ PRÍLOHY

Prílohou tejto výročnej správy sú:

Účtovná závierka spoločnosti za rok 2017 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát a Poznámky)

Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2017

V Košiciach, dňa 26.11.2018


Ing. Štefan Szabó
konateľ spoločnosti

Správa nezávislého audítora

o overení účtovnej závierky k 31.12.2017 za spoločnosť

ENERGO CONTROL s.r.o.

Audítor :

Ing. Dagmar Kašprišinová

licencia SKAU č. 528

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti ENERGO CONTROL s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti ENERGO CONTROL s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie

základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu som ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemala k dispozícii.

Keď získam výročnú správu, posúdim, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadrím názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvediem, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky.

Košice, 06. februára 2018

Ing. Dagmar Kašprišinová
Košice, Slovenskej Jednoty 36
audítorka
licencia SKAU č. 528

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2017

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020053618 IČO 36205788 SK NACE 58.29.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 6 do 1 2 2 0 1 6
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

ENERGO CONTROL s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PRI PLYNÁRNI

Číslo

2

PSČ

Obec

04001 KOŠICE

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Košice I . , oddiel | Sro ,

vložka číslo | 12385 / V

Telefónne číslo

Faxové číslo

0557288777

E-mailová adresa

EC@ENERGOCONTROL.SK

Zostavená dňa:

01.02.2018

Schválená dňa:

13.12.2018

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 4 9 1 7 5 4 7	8 0 7 9 6 7 0	
			6 8 3 7 8 7 7	5 9 9 4 0 0 1	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	2 2 5 0 5 5 2	1 2 4 5 9 7 1	
			1 0 0 4 5 8 1	1 3 1 7 1 0 9	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	3 0 5 2 6	5 6 8 1	
			2 4 8 4 5		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	3 0 5 2 6	5 6 8 1	
			2 4 8 4 5		
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	2 1 5 2 6 3 1	1 2 4 0 2 9 0	
			9 1 2 3 4 1	1 2 4 9 7 1 4	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	4 7 3 3 7 5	4 7 3 3 7 5	
				4 7 3 3 7 5	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 0 8 9 6 2 1	6 8 1 1 3 9	
			4 0 8 4 8 2	7 2 1 4 6 6	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	5 8 9 6 3 5	8 5 7 7 6	
			5 0 3 8 5 9	5 4 8 7 3	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Netto 2	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21		6 7 3 9 5	
				6 7 3 9 5	6 7 3 9 5
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27		6 7 3 9 5	
				6 7 3 9 5	6 7 3 9 5
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Netto	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 2 6 4 8 1 5 0	6 8 1 4 8 5 4	
			5 8 3 3 2 9 6		4 6 5 9 8 7 0
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 0 3 3 9		
			1 0 3 3 9		
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 0 3 3 9		
			1 0 3 3 9		
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	3 3 0 6 8 1	1 9 5 8 2 2	
			1 3 4 8 5 9		2 2 7 6 4 3
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	1 3 4 8 5 9		
			1 3 4 8 5 9		



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	1 3 4 8 5 9		
			1 3 4 8 5 9		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	1 9 5 8 2 2	1 9 5 8 2 2	
					2 2 7 6 4 3
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 0 9 1 6 9 0 5	5 2 2 8 8 0 7	
			5 6 8 8 0 9 8		2 5 4 5 0 4 7
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	7 2 3 9 5 5 6	4 4 0 8 5 9 5	
			2 8 3 0 9 6 1		2 2 6 2 1 1 4
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	7 2 3 9 5 5 6 2 8 3 0 9 6 1	4 4 0 8 5 9 5	2 2 6 2 1 1 4
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58	7 9 5 7 2 8	7 9 5 7 2 8	2 2 7 4 3 2
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61	8 0 0 0 0 8 0 0 0 0		
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	2 8 0 1 6 2 1 2 7 7 7 1 3 7	2 4 4 8 4	5 5 5 0 1
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1		Netto 2
				Korekcia - časť 2		Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 3 9 0 2 2 5	1 3 9 0 2 2 5		
					1 8 8 7 1 8 0	
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	8 5 4 4	8 5 4 4		
					1 4 4 3 2	
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 3 8 1 6 8 1	1 3 8 1 6 8 1		
					1 8 7 2 7 4 8	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 8 8 4 5	1 8 8 4 5		
					1 7 0 2 2	
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	2 7 9 0	2 7 9 0		
					2 0 9 1	
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 6 0 5 5	1 6 0 5 5		
					1 4 9 3 1	
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78				

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	8 0 7 9 6 7 0	5 9 9 4 0 0 1
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	5 8 8 8 5 4 1	5 8 3 4 4 8 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 6 6 1 3 6	3 6 6 1 3 6
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 6 6 1 3 6	3 6 6 1 3 6
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 6 6 1 3	3 6 6 1 3
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 6 6 1 3	3 6 6 1 3
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	5 4 3 1 7 3 2	5 8 5 5 6 3 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	5 4 3 1 7 3 2	5 8 5 5 6 3 0
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	5 4 0 6 0	- 4 2 3 8 9 8
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 1 9 0 4 1 0	1 5 7 8 9 8
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 4 6 7 9	3 9 5 1
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 6 9 3	3 9 5 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	2 2 9 8 6	
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	8 8 8 8	1 8 7 1
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	8 8 8 8	1 8 7 1
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 0 7 4 8 4 0	1 2 2 1 6 4
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	6 8 1 8 0 4	2 5 6 7 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	6 8 1 8 0 4	2 5 6 7 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	2 0 9 1 0	2 2 5 9 8
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 1 2 3 1	1 9 3 2 0
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 6 9 7 8	2 6 7 7 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	3 1 2 3 9 4	2 7 7 6 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 1 5 2 3	3 0
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 5 0 3 7	2 9 9 1 2
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 2 3 7 7	2 7 2 5 2
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 6 6 0	2 6 6 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 0 3 6 9 6 6	
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	7 1 9	1 6 2 2
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	3 4 9	5 2
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	3 7 0	1 5 7 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	6 4 1 9 3 7 0	2 0 0 3 0 1 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	7 3 8 0 3 2 9	2 0 1 4 6 1 6
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	2 6 1	3 7 1
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	6 4 1 9 3 7 0	2 0 0 3 0 1 3
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	4 8 0 0	4 3 2 4
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	6 6 0 6	1 4 8 3
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	9 4 9 2 9 2	5 4 2 5
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	7 1 9 4 8 3 7	2 6 0 9 9 5 4
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	2 8 7 0 3 6 4	7 6 1 3 9 9
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 0 4 5 7 8 0	3 1 9 6 7 1
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 2 5 3 0 4 0	9 5 3 0 8 2
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	9 0 4 3 6 3	6 7 6 3 3 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	3 0 5 1 2 1	2 4 7 0 7 7
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	4 3 5 5 6	2 9 6 6 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 3 2 5 6	2 4 3 1 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	5 8 1 2 3	6 9 6 5 1
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	5 8 1 2 3	6 9 6 5 1
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 1 0 6	1 4 8 3
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	1 9 2 2 0 6 7	4 6 5 8 4 7
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	3 1 1 0 1	1 4 5 0 2
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 8 5 4 9 2	



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 5 0 8 2 8 7	9 2 6 6 3 8
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 5 4 6	2 5 9 3 3
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1 4 5 7	2 5 9 2 2
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	1 4 5 7	2 5 9 2 2
XII.	Kurzové zisky (663)	42	8 9	1 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	9 8 2 7 7	1 0 5 1 5
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	6 7 3 9 5	
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 2 7 9	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 2 7 9	
O.	Kurzové straty (563)	52	1 0 4	2 4
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 9 4 9 9	1 0 4 9 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 9 6 7 3 1	1 5 4 1 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	8 8 7 6 1	- 5 7 9 9 2 0
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 4 7 0 1	- 1 5 6 0 2 2
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 8 8 0	2 9 3 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	3 1 8 2 1	- 1 5 8 9 5 7
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	5 4 0 6 0	- 4 2 3 8 9 8

ČL I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1) Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	ENERGO CONTROL s.r.o. („spoločnosť“) Pri plynárni 2, 040 01 Košice
Dátum založenia	16. marca 2001
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	10. apríla 2001

Opis hospodárskej činnosti

Inžinierska činnosť
Projektovanie elektrických zariadení
Tvorba programového vybavenia pre automatizované systémy riadenia a informačné systémy
Poradenská činnosť v oblasti projektovej, inžinierskej a investorskej činnosti

2) Schválenie účtovnej závierky za rok 2016

Účtovná závierka spoločnosti ENERGO CONTROL s.r.o. za rok 2016 bola schválená valným zhromaždením dňa 14. decembra 2017.

3) Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za ENERGO CONTROL s.r.o.. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2017 podľa slovenských právnych predpisov, a to Opatrenia MF SR číslo: MF/23378/2014-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre malé účtovné jednotky.

4) Zamestnanci

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	36	39
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	39	40
počet vedúcich zamestnancov	4	4

ČL II INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

- Účtovná závierka za rok 2016 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
- Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Základné účtovné metódy použité pri zostavovaní tejto individuálnej účtovnej závierky sú opísané nižšie. Tieto metódy sa uplatňujú konzistentne počas všetkých účtovných období, ak nie je uvedené inak.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

3) Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Dlhodobý majetok

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním, znížená o dobropisy, zľavy z ceny, bonusy a pod.. Úroky z úveru nie sú súčasťou obstarávacej ceny majetku.

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novozisteného pri inventarizácii.

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Stavby	40 rokov	2,5 %
Stavby	20 rokov	5,0 %
Kancelárska technika	4 roky	25,0 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25,0 %
Ostatné stroje a zariadenia	6 rokov	16,7 %

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s plánovanými prevádzkovými výsledkami, významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti alebo zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

O dlhodobom nehmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 2400 eur a nižšia a zároveň s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o službách.

O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 1700 eur a nižšia a zároveň s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o zásobách.

Pozemky a umelecké diela sa neodpisujú.

Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje úhrne za účtovné obdobie sumu 1700 eur.

Zásoby

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním, znížená o dobropisy, zľavy z ceny, bonusy a pod.. Úroky z úveru nie sú súčasťou obstarávacej ceny zásob.

Neskladovateľnými zásobami sú náhradné diely, pracovné náradie, kancelárske potreby, hygienické potreby, čistiaci materiál, odborné časopisy a iné publikácie, ochranné pracovné pomôcky a podobne.

Opravné položky k zásobám sa tvoria pri pomaly obratových zásobách.

Zákazková výroba

V zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke odo dňa zabezpečenia zmluvy až po jej úplné splnenie.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože rozpočtované náklady na zákazku sú vyššie ako rozpočtované výnosy zo zákazky, zohľadní sa táto strata v účtovnom období, v ktorom sa zákazka začala uskutočňovať, a to vytvorením opravných položiek (do výšky aktivovaných zásob) a rezervy (vo výške straty nad výšku aktivovaných zásob).

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa metódy percenta dokončenia zákazky bez ohľadu na to, či doteraz uskutočnené práce už boli fakturované a v akej výške. Percento dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým rozpočtovaným nákladom na zákazku.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním, toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Opravné položky k pohládkam sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty pohľadávok oproti ich oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, stravné lístky a zostatok v bankách. Oceňujú sa menovitou hodnotou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Krátkodobé rezervy sa vytvárajú na nevyčerpané dovolenky a na služby.

Dlhodobé rezervy sa vytvárajú na odchodné.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neprepočítavajú.

Výnosy

Tržby za služby neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

Daň z príjmov splatná

Podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

Daň z príjmov odložená

O odloženej dani sa účtuje pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

ČL. III
INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĽŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

1) Informácie o záväzkoch

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	8 564	8 979
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 130 076	113 185
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	2 111 640	122 164
Záväzky po lehote splatnosti		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov	22 986	
Dlhodobé záväzky spolu	22 986	

2) Informácie o sume a dôvodoch vzniku nákladov a výnosov, ktoré majú výnimočný výskyt

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Jednotlivé položky výnosov, z toho:	952 218	2 955
Náhrady poisťovní	10 697	2 955
Tržby z predaja majetku	5 501	
Úroky z omeškania	936 020	
Jednotlivé položky nákladov, z toho:	11 350	3 346
Oprava dopravných prostriedkov – poistná udalosť	11 350	3 346
Zostatková cena predaného majetku		

ČL. IV
ÚDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2017 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

